
Verein Tagesstrukturen Fischbach-Göslikon   
   thomas.rohrer@fischbach-göslikon.ch 
 

 

Tarifblatt/Subventionen 
 

Tarife Tagesstrukturen 
 

Frühbetreuung morgens 7.00 Uhr bis 8.00 Uhr CHF 14.-- 

Mittagstisch 11.50 Uhr bis 13.30 Uhr Maximaltarif: CHF   16.-- 
Minimaltarif:  CHF  7.-- 

Nachmittagsbetreuung 
Modul Frühnachmittag 13.30 bis 15.15 Uhr 

 
CHF 25.--  

Nachmittagsbetreuung 
Modul Spätnachmittag 15.15 bis 18.00 Uhr 

 
CHF 35.-- inkl. Zvieri 

Ganzer Nachmittag 13.30 bis 18.00 Uhr CHF 60.-- 

Ferienbetreuung in Bremgarten ganztags CHF 90.-- inkl. Mittagstisch 
 

Die Kinder müssen stets pünktlich in den Tagesstrukturen abgeholt werden. Für Kinder, welche nach Schliesszeit 
abgeholt werden, wird für jede angebrochene Viertelstunde eine Zusatztaxe von CHF 20.00 pro Kind verrechnet. 
 
Gerne weisen wir Sie darauf hin, dass die Tagesstruktur alternativ mit externen Fachstellen oder Kita’s organisiert 
werden kann. Gerne informiert Sie die Gemeindekanzlei über mögliche Angebote.  
 

Kostenbeteiligung/Subvention der Gemeinde  
 

Die Eltern müssen ein Gesuch an die Gemeinde stellen um eine Subventionierung zu erhalten. Der 
Unterstützungsantrag geht an die Finanzverwaltung Fi-Gö. Das entsprechende Formular kann auf der Homepage 
der Gemeinde www.fischbach-goeslikon.ch/ runtergeladen und eingereicht werden.  
 

Früh-/Nachmittags- und Ferienbetreuung 
 

Massgebendes* Einkommen  Höhe der Subvention 

bis 35‘000 CHF 95 % 

35‘001 - 40‘000 CHF 90 % 

40‘001 - 45‘000 CHF 80 % 

45‘001 - 50‘000 CHF 70 % 

50‘001 - 55‘000 CHF 55 % 

55‘001 - 60‘000 CHF 30 % 

60‘001 - 65‘000 CHF 10 % 

65‘001 - 70‘000 CHF 5 % 

ab 70‘001 – CHF 0 % 
 

Mittagstisch 
 

Massgebendes* Einkommen 

Ansatz für den Mittagstisch  

In Rechnung gestellt werden jeweils CHF 16.--, allfällige 
Vergünstigungen können bei der Gemeinde via 
Gesuchsformular angefordert werden. 

Bis 45'000.-- CHF CHF   7.--  

45'001 bis 55'000 CHF CHF 10.--  

55'001 bis 70'000 CHF CHF 13.-- 

Ab 70'001 CHF CHF 16.-- 

 
 

Zahlungsregelung 
 

Die Gebühren für die Tagesstrukturen werden quartalsweise erhoben und sind im Voraus zahlbar. Auf Antrag kann 
eine monatliche Zahlung beantragt werden.  
Bei Zahlungsverzug bitten wir die Eltern, sich umgehend mit der administrativen Leitung in Verbindung zu setzen 
um eine gemeinsame Lösung zu finden. Der Verein Tagesstrukturen hat bei Zahlungsverzug das Recht Kinder von 
den Tagesstrukturen auszuschliessen und nach der 2. Mahnung die Betreibung einzuleiten. Die Spesen (CHF 
20.00 ab 2. Erinnerung/Mahnung) und allfällige Betreibungsgebühren gehen zu Lasten der säumigen Zahler. 
Allfällige Subventionen werden durch die Finanzverwaltung erst nach erfolgter Zahlung an die Eltern 
zurückvergütet. 

 


